
1
2
9
8
-0

8
-0

8
/1

Opět je tady jedno malé shrnutí. Na MR sekce pool-snooker se hraje celkem deset kategorií. 
Tyto zisky po léta ovlivňují hlavně soutěže v mládežnických kategoriích. 

Tam, kde se pracuje s mládeží, tam se to vždy projeví

Mistrovství ČR
v poolbilliardu a snookeru 2008

- medailové žně

Pro tuto sezónu jsme změnili bodování. V individuálních 

disciplínách přinášejí hráči do bodování 3 body za první 

místo, 2 za druhé a 1 za třetí. V soutěži dvojic jsou body 

rozděleny: dva hráči, každý z jiného klubu, přinesou do 

této soutěže pro svůj klub polovinu získaných bodů. 

V roce 2006 bodovalo na MR 13 klubů. Minulý rok dokon-

ce 16 klubů a medaile si odneslo celkově 42 hráček a 

hráčů. Tento počet je mimo týmy. Tuto sezónu to je 15 

klubů. Již třetí rok po sobě vítězí v této pomyslné soutěži 

Harlequin Praha s 34 body, což je náskok 19 bodů před 

druhým Dunsem 

Benátky! K Pet-

rovi Urbanovi 

se přidal Radim 

Davídek a mini-

málně pro příští 

rok mají o medai-

le postaráno. 

V minulé sezóně 

čtvrtá Delta Brno 

poskočila na třetí 

příčku. Trochu bodů ztratila díky „neúspěchu “ Jirky Raa-

ba v juniorech, ale bodově se zaskvěl Marek Novák, Delta 

získala 14 bodů, minulou sezónu 18. V minulé sezóně byl 

na třetím místě Harlequ´in Roudnice se ziskem 25 bodů. 

Letos se tak nedařilo a 16 bodů zajistilo bramborovou 

medaili. Minulý stříbrný klub, Balabuška Praha, poklesla 

až na páté místo. Šesté místo obhájil klub Bio Systém 

Plzeň, který bral medaile díky Petru Kokoškovi a Mariovi 

Maričovi. Těm zase pomohla seniorská kategorie. Další 

zajímavou informací je, že v klubech Blue-Point Praha a 

Hradec Králové bodovali pouze dva hráči. V Blue-Poin-

tu Marek Hajdovský, v Hradci tradičně David Žalman. 

Premiérově na MR získaly medaile tři kluby: Bouchalka 

Klatovy díky Tomáši Peksovi a Evě Kelbichové, Litomyšl 

díky kadetovi Danielu Bednářovi a Kimex Havířov díky 

seniorovi Karlu Žaludkovi. Z medailových zisků oproti 

minulému roku zmizely kluby Cadillac Kolín, BC Praha 

2002, Renda Roudnice a Kratochvíl Nelahozeves. 

Poprvé v historii poolbilliardových MR získali v jednom 

roce titul mistrů republiky otec, dcera a syn. Podařilo 

se to Pavlu Halamkovi v kategorii seniorů v 14.1 neko-

nečné, mimochodem ji vyhrál po desáté za sebou! Dále 

Růženě Halamkové v kategorii smíšených dvojic a Domi-

niku Halamkovi v kategorii mužů 8 ball!

Pavel Halamka ep



1
2
9
8
-0

8
-0

8
/2

ZAJÍMAVOSTI A ČÍSLA  

NEJLEPŠÍ HRÁČ BEZ SPEED POOLU:  
Petr Urban (Duns Benátky) 

2 zlaté junioři 8 a 9 ball, bronzová junioři 14.1  7 bodů

Dominik Halamka (Harlequ´in Roudnice)

2 zlaté muži 8 ball, snooker, stříbrná dvojice 7 bodů

NEJLEPŠÍ HRÁČKA:  
Kamila Kolínská (Harlequin Praha)

3 zlaté ženy 8 a 9 ball,14.1 nekonečná 9 bodů

NEJVÍC MEDAILÍ JEDNOHO HRÁČE:
Pět medailí Marek Novák (Delta Brno)

1 x zlatá, 1 x stříbrná, 3 x bronzová

Čtyři medaile získalo šest hráček a hráčů, Urban Petr, 
Kožlová Zuzana, Halamka Dominik, Halamka Pavel, 
Davídek Radim a Žalman David 

POČET MEDAILISTŮ:
44 hráček a hráčů

NEJVÍCE ZLATÝCH:
5 zlatých Harlequ´in Praha

NEJVÍCE STŘÍBRNÝCH:
8 stříbrných Harlequ´in Praha

NEJVÍCE BRONZOVÝCH:
10 bronzových Balabuška Praha

ZAJÍMAVOSTI:
2 x druhá, 2 x třetí Dana Knedlhansová. 4 x bronzová 

medaile Zuzany Kožlové, jedno první, jedno druhé a 

jedno třetí v jedné kategorii Marka Hajdovského 

a Davida Žalmana (muži), Mário Mariče (senioři).

1. Harlequin Praha
5 x zlatá, 8 x stříbrná, 8 x bronzová 34 bodů

zlatá medaile 
Kolínská Kamila (ženy 8 a 9 ball 14.1), Pavel Halamka (senioři 14.1), 

Růženka a Pavel Halamkovi (smíšené dvojice)

stříbrná medaile 

Čiháková Dagmar (kadeti 9 ball), Ivanec Bohdan (kadeti 8 ball a 

14.1), Pavel Halamka (dvojice senioři 8 ball), Maděryč Jan-Příbanová 

Simona (smíšené dvojice), Kaslová Hana (snooker)

bronzová medaile
Ivanec Bohdan (kadeti 9 ball, junioři 9 ball), Maisner Jan (kadeti 8 

ball), Čermín Tomáš (dvojice), Kaslová Hana (smíšené dvojice, ženy 8 

ball), Šaray Miroslav (junioři 9 ball), Fang Hai Jiang (snooker).

2. Duns Benátky nad Jizerou
3 x zlatá, 1x stříbrná, 4 x bronzová 15 bodů

zlatá medaile 
Urban Petr (junioři 8 ball a 9 ball), Davídek Radim (kadeti 9 ball)

stříbrná medaile 
Davídek Radim (junioři 14.1)

bronzová medaile 

Davídek Radim (kadeti 8 ball  a 14.1), Urban Petr  (junioři 14.1 a 

speed pool)

3. Delta Brno   

3 x zlatá, 1 x stříbrná, 3x bronzová 14 bodů

zlatá medaile  
Raab Jiří (junioři 14.1). Novák Marek (kadeti 8 ball), Arivukkannan 

Balan – Jiří Zajíček (dvojice)

stříbrná medaile 

Novák Marek (junioři 9 ball)

bronzová medaile 

Novák Marek (kadeti 9 ball a 14.1,junioři 8 ball a 14.1)

4. Harlequin Roudnice
4 x zlatá, 2 x stříbrná, 1 x bronzová  16 bodů

zlatá medaile 
Dominik Halamka (speed pool, muži 8 ball a snooker), Veronika 

Hubrtová (snooker)

stříbrná medaile
Hubrtová Veronika (ženy 9 ball), Dominik Halamka (dvojice)

bronzová medaile 
Hubrtová Veronika (ženy 14.1)

5. BC Balabuška Praha
2 x stříbrná, 10 x bronzová 13 bodů

stříbrná medaile 
Knedlhansová Dana (ženy 8 ball a 14.1)

bronzová medaile 
týmy, Zeman Pavel (muži 8 a 9 ball), Knedlhansová Dana (ženy 9 ball), 

Náhlík Tomáš (senioři 8 ball), Pata Martin (dvojice), Kožlová Zuzana 

(snooker, ženy 8 ball a 14.1 a smíšené dvojice),

6. Bio Systém Plzeň
2 x zlatá, 2 x stříbrná, 1 x bronzová 11 bodů

zlatá medaile 

Marič Mário (senioři 8 ball), Kokoška Petr (senioři 9 ball),

stříbrná medaile 

Kokoška Petr (senioři 14.1), Marič Mário (senioři 9 ball)

bronzová medaile 

Marič Mário (senioři 14.1)

7. BC Hradec Králové
1 x zlatá, 3 x stříbrná, 1 x bronzová   10 bodů

zlatá medaile 
Žalman David (muži 9 ball)
stříbrná medaile 
týmy, Žalman David (muži 14.1 a speed pool)
bronzová medaile 
Žalman David (muži 8 ball)

8. Blue-Point Praha
1 x zlatá, 1 x stříbrná, 1 x bronzová 6 bodů
zlatá medaile 
Hajdovský Marek (muži 14.1)
stříbrná medaile 
Hajdovský Marek (muži 8 ball)
bronzová medaile 
Hajdovský Marek (muži 9 ball)

MEDAILOVÉ ZISKY KLUBŮ ČMBS – POOLBILLIARD – SNOOKER



1
2
9
8
-0

8
-0

8
/3

9-10. BC Mladá Boleslav    
1 x stříbrná, 3 x bronzová      5 bodů
stříbrná medaile 
Dorobant Slavo (muži 9 ball)
bronzová medaile 
týmy, Kraušner Miroslav (muži 14.1), 
Dorobant Slavo – Kraušner Mirek  (dvojice)

9-10. BC Litomyšl 
1 x zlatá, 1 x stříbrná 5 bodů
zlatá medaile 
Bednář Daniel (kadeti 14.1)
stříbrná medaile
Bednář Daniel (junioři 8 ball)

11. Bar Bar Beroun 
1 x zlatá, 1 x stříbrná 4 body
zlatá medaile 
týmy
bronzová medaile 
Kadlec Bohdan (senioři 8 ball)

12. Billard Centrum Praha
4 x bronzová    3,5 bodu
bronzová medaile 
Bílek Rudolf (senioři 9 ball), Tichý Petr (smíšené dvojice), Jan 
Janata (snooker), Eva Mašková (snooker)

13. BC Řipská Praha
3 x bronzová 2,5 bodu
bronzová medaile 
Zeman Oto (muži 14.1 a senioři 9 ball), Vladyka Robin 
(smíšené dvojice)

14. Bouchalka Klatovy
2 x bronzová 2 body
bronzová medaile 
Kelbichová Eva (ženy 9 ball), Peksa Tomáš (junioři 8 ball)

15. BC Kimex Havířov
1 x bronzová 1 bod
bronzová medaile 
Žaludek Karel (senioři 14.1)

Nenápadně se blíží mistrovství Evropy 2008 v německém Willingenu. Je to jubilejní třicáté 
ME a evropská poolbilliardová federace toto mistrovství pojala opravdu ve velikém stylu. 
Na běžném ME staví pořádající federace 16 až 24 stolů. ME trvá 10 dnů. Hrají se tři ME, 

odděleně od sebe, na jaře se začíná ME mužů a žen. 

ME Willingen 2008

ROK 2007
1. Harlequin Praha   3 zlaté 4 stříbrné 14 bronz. 21 medailí 31 bodů
2. Balabuška Praha  3 zlaté 4 stříbrné 9 bronz 16 medailí 26 bodů
3. Harlequ´in Roudnice  7 zlatých 0 stříbrná 4 bronzové 11 medailí 25 bodů
4. Delta Brno 4 zlaté 2 stříbrné 2 bronzové 8 medailí 18 bod
5. Benátky nad Jizerou  2 zlaté 4 stříbrné 2 bronzové 8 medailí 16 bodů 
6. Bio Systém Plzeň 2 zlaté 1 stříbrná 2 bronzové 5 medailí 10 bodů
7. BC Hradec Králové  1 zlatá 1 stříbrná 2 bronzové 4 medaile 7 bodů
8. BC Mladá Boleslav  0 zlatá 2 stříbrné 1 bronzová 3 medaile 5 bod
9-10. BC Cadillac Kolín  0 zlatá 1 stříbrné 1 bronzová 2 medaile 3 bod
9-10. BAR BAR Beroun 0 zlatá 1 stříbrná 1 bronzová 2 medaile 3 body
11.-13. Blue Point Praha 0 zlatá 1 stříbrná 0 bronzová 1 medaile 2 body
11.-13. Billard Centrum Praha 0 zlatá 0 stříbrná 2 bronzové 2 medaile 2 body
11.-13. BC 2002 Praha  0 zlatá 1 stříbrná 0 bronzová 1 medaile 2 body
14-16. Golden Horn Praha 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile 1 bod
14-16. Renda Roudnice 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile 1 bod
14-16. Kratochvíl Nelahozeves  0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile 1 bod

Na začátku srpna navazuje ME kadetů a juniorů. Na pře-

lomu srpna a září hrají své ME senioři. Jubilejní rok 2008, 

pořadatelé si dali pořádný oříšek v podobě společného 

ME pro všechny kategorie dohromady. Bude postaveno 

minimálně 56 stolů a nastoupí všechny kategorie. Bude 

to obrovský mumraj, sám si to nedokážu představit. Věřím 

pořadatelům, že vše v pohodě zvládnou. Úkolem všech 

federací je postarat se svým přístupem o zdárný průběh 

ME, zajistit disciplínu hráčů, asi bude takzvaná nulová 

tolerance pozdního příchodu. Jakmile se hráč zpozdí, má 

smůlu! Na toto jubilejní ME jede i naše největší reprezen-



1
2
9
8
-0

8
-0

8
/4

tace všech dob. Jedou nominovaní hráči, a protože je víc 

míst, než náš svaz může zaplatit, využili toho ostatní hrá-

či, kterým se podařilo sehnat sponzorské peníze nebo své 

vlastní a jedou rovněž. V mužích platí ČMBS výjezd Roma-

nu Hyblerovi. Je to hráč, který hraje stabilně v Německu, 

hraje nejvyšší soutěž, pravidelně startuje na Eurotouru. Byl 

historicky prvním Čechem, mužem, který získal medaili v 

dospělé kategorii pro ČR. Jestli se nepletu, získal celkem 

čtyři bronzové medaile v individuálních disciplínách. Spolu 

s Jakubem Jelínkem, Lukášem Křenkem a Honzou Jana-

tou získal v týmech v roce 2005 stříbrnou medaili, když ve 

fi nále podlehli Německu 1:2. Rozhodnutím VV pool-snoo-

kerové sekce počítá náš soutěžní řád s jeho nominací bez 

jakékoli kvalifi kace. Nominace je omezena na 3 hráče. Dvě 

místa zbývají pro domácí soutěž, kde je hráč nominován 

na základě takzvaného trojboje. (Souhrnný bodový výsle-

dek ze všech tří disciplín v extralize jednotlivců.) Nominační 

trojboj stejně jako v minulém roce vyhrál Dominik Halamka 

(Harlequ´in Roudnice) před Honzou Janatou (Billard Cen-

trum Praha ). Protože jsme v této kategorii dostali 5 míst 

ve všech disciplínách, využili toho další dva hráči a zčásti 

díky svým sponzorům a vlastní kapse si platí výjezd. Třetí 

v trojboji skončil Adam Houdek (Cadillac Kolín), jemuž ME 

uteklo o pár bodů. Adamovi se však podařilo sehnat potřeb-

nou částku, a tak se s ním na ME setkáme. Posledním do 

pětice našich reprezentantů bude David Žalman (BC Hra-

dec Králové), který si účast hradí z vlastních prostředků. 

Davidovi sezóna nevyšla tak, jak si představoval, ale třeba 

na MR v devítce (9 ball) nastupoval z poslední, šestnác-

té pozice a dokázal tuto disciplínu vyhrát. V ženách posílá 

ČMBS dvě ženy. V letošním trojboji vládla Veronika Hubrto-

vá (Harlequ´in Roudnice), která vyhrála nominační trojboj. 

Veronice se nepovedlo MR, získala „pouze“ jedno druhé 

a dvě třetí místa. Veronika je majitelkou sedmi medailí 

z ME juniorek, v roce 2003 byla dokonce mistryní Evropy, 

když ve fi nále porazila dnes fenomenální Jasmin Ouschan 

(Rakousko). Na letošním MR se všechny ženy a dívky 

musely sklonit před nekompromisní hrou Kamily Kolínské 

(Harlequ´in Praha), která vyhrála všechny tři tituly mistryně 

ČR. V její sbírce úspěchů se skví i dvě bronzové medaile 

z ME juniorek, tím navázala na úspěchy Veroniky. V nomi-

načním trojboji získala druhé místo a tím i nominaci na ME. 

EPBF nám v této kategorii přidělilo 4 místa. Jedno z nich si 

platí třetí v trojboji Dana Knedlhansová (Balabuška Praha). 

Ta na minulém ME dosáhla v obrovské konkurenci na vyni-

kající páté místo v devítce. Bohužel, prohrála s pozdější 

vítězkou, tureckou hráčkou hrající profesionálně v Němec-

ku, Eylül Kibaroglu. Daně se letos v lize žen moc nedařilo, 

stačilo to pouze na třetí místo v nominačním trojboji a na 

dvě druhá místa na MR a jedno třetí. Sponzoring na ME se 

jí podařilo sehnat originálním způsobem. Danini spolupra-

covníci ze zaměstnání vědí, že patří mezi nejlepší hráčky 

v ČR, a proto, když se dozvěděli, že Daně utekla reprezen-

tace o jedno místo, neváhali a uspořádali sbírku, při níž se 

podařilo vybrat na její výjezd. Musím se přiznat, že ve své 

práci prezidenta sekce jsem takto fantastický přístup kolegů 

z práce ještě nezažil. Čtvrtou do party reprezentantek je 

Markéta Mlejnková (Delta Brno). Markéta reprezentovala 

i v minulém roce na divokou kartu pořadatele. Letos byla 

první hráčkou, která se přihlásila, že si ME zaplatí, když se 

neprobojuje. V juniorské a kadetské reprezentaci rozhoduje 

o nominaci výkonný výbor. Zde byla volba jasná, pojedou 

dva zkušení matadoři Petr Urban (Duns Benátky nad Jize-

rou) a Jirka Raab (Delta Brno). Je to takzvaná sázka na 

jistotu, nebo� oba hráči prokazují svou výkonnost tím, že se 

jim i v kadetském věku podařilo probojovat do extraligy a 

hrát i MR. Dnes patří oba mezi juniory a svou výkonností na 

domácí scéně si jasně řekli o reprezentaci. V této kategorii 

smí hrát hráči pouze dvě disciplíny, a tak oba nastoupí v 8 

a 9 ball. Doplní je naše momentálně nejlepší juniorka, Vero-

nika Liebová (Harlequ´in Praha), která patří mezi nejzkuše-

nější. Na svůj individuální úspěch však neustále čeká. Vero-

nika se pokusí navázat na naše dvě nejúspěšnější hráčky 

Hubrtovou a Kolínskou, které na ME patřily k favoritkám. 

Její pozice je však těžší. Poslední kategorií, která se bude 

na ME hrát, je kategorie seniorů. Zde jsme dostali opět pět 


